



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, 15. april 2015
Sagsnr.: 29949
Dok.nr.: 797621

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 208 (FLF alm. del) stillet den 19. marts 2015 af René Christensen (DF) på vegne af udvalget.

Spørgsmål nr. 208:

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 19/3-15 fra Økologisk Landsforening om bekendtgørelse om uddannelseskra v. for personer, der er ansvarlige for landbrugsmæssigt hold af visse dyrearter, Jf. FLF alm. del – bilag 187.”

Svar:

Jeg har indhentet et bidrag fra Fødevarestyrelsen, som jeg henholder mig til:

”Ministeren fik med lov om ændring af lov om hold af dyr, lov om landbrugsejendomme og lov om dyrlæger¹ i 2013 bemyndigelse til at fastsætte uddannelseskra v. til personer, der forestår den daglige drift af et erhvervmæssigt dyrehold. Det udkast til bekendtgørelse, som Fødevarestyrelsen har haft i høring, er en udmøntning af denne bemyndigelse.

Uddannelseskra v.ets overordnede formål er at sikre, at den person, der forestår den daglige drift af et erhvervmæssigt dyrehold, har tilstrækkelig viden om forebyggelse og håndtering af de dyrevelfærdsproblemer og dyresundhedsproblemer, der kan opstå i en besætning med landbrugsdyr.

Bekendtgørelsesudkastet bygger på forarbejderne til ovennævnte lovændring. Lovændringen refererer til Fødevarestyrelsens rapport fra august 2012 om Forslag til uddannelseskra v. i forbindelse med husdyrhold. Rapporten indeholder forslag fra en arbejdsgruppe med repræsentanter fra Aarhus Universitet, Den Danske Dyrlægeforening, Danske Landsbrugsskoler, Jordbrugets Uddannelser, LandboUngdom, Landbrug & Fødevarer, 3 F, Justitsministeriet og Fødevareministeriet.

¹ LOV nr. 527 af 28/05/2013: Lov om ændring af lov om hold af dyr, lov om landbrugsejendomme og lov om dyrlæger.

Bekendtgørelsen fastsætter krav om uddannelse for de fysiske personer, der er landbrugsmæssigt beskæftiget med malkekvæg, slagtekvæg, svin, får, geder, høner, gæs, ænder og kalkuner og gælder for besætninger med over et vist antal staldpladser. For mindre husdyrhold lægges der i bekendtgørelsen op til et mindre omfattende kursuskrav for den besætningsansvarlige.

Fødevarestyrelsen er netop ved at gennemgå og tage stilling til de indkomne høringssvar, herunder svaret fra Økologisk Landsforening. Det er derfor muligt, at den endelige bekendtgørelse vil indeholde justeringer i forhold til det udkast, der har været i høring. I forbindelse med den endelige bekendtgørelses udstedelse vil der blive offentliggjort et høringsnotat med Fødevarestyrelsens bemærkninger til de indkomne høringssvar fra eksterne høringsparter.”

Dan Jørgensen

/ Kasper Rasmussen